
Projekt z dnia 4 stycznia 2016 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1)

z dnia ………………………. 2017 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie deklaracji o wysokości akcyzy pobranej i 

wpłaconej przez płatnika

Na podstawie art. 103 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 43) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie deklaracji 

o wysokości akcyzy pobranej i wpłaconej przez płatnika (Dz. U. poz. 245) załącznik do 

rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r.   

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
  LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

 Renata Łućko
 Zastępca Dyrektora
 Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).



Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 1208887.3761328.2637091

Nazwa dokumentu PR1 parafa - Rozporządzenie płatnik.pdf

Tytuł dokumentu PR1 parafa - Rozporządzenie płatnik

Sygnatura dokumentu PR1.022.385.2016

Data dokumentu 2017-01-11

Skrót dokumentu AA69A2E402AC24BD5D432319BC6BF34B90C58659

Wersja dokumentu 1.2

Data podpisu 2017-01-11 13:08:42

Podpisane przez Renata Łućko Zastępca Dyrektora
EZD 3.18.2453.2932.3382

Data wydruku: 2017-01-11
Autor wydruku: Zdejszy-Kalińska Krystyna (główny specjalista)



 Załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów  
z dnia                           2017 r. (poz.           ) 

   POLA JASNE WYPEŁNIA PŁATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

 AKC-P(2) 1/3 

 

1. Identyfikator podatkowy NIP płatnika 2. Nr dokumentu 3. Status 

                    
 
AKC-P    

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI AKCYZY POBRANEJ I WPŁACONEJ PRZEZ PŁATNIKA 

 
                             za 
 

 

 4. Miesiąc
                  

 

 

 

 

 

                             

------- 

 

 

5. Rok 

           
    

 
 

Podstawa prawna: Art. 103 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 43).   

Termin składania:  Do 7. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym sprzedano samochód osobowy. 

Miejsce składania:  Urząd skarbowy, przy pomocy którego wykonuje swoje zadania naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu na miejsce wykonywania 
czynności lub wystąpienia stanów faktycznych, podlegających opodatkowaniu akcyzą; jeżeli czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą 
są wykonywane lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu akcyzą występują na obszarze właściwości miejscowej dwóch lub więcej 
naczelników urzędów skarbowych – zgodnie z art. 14 ust. 4 – 4f ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; jeżeli właściwym 
organem podatkowym jest Naczelnik Trzeciego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście w Warszawie, to miejscem składania jest Trzeci 
Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście w Warszawie. 

A. WŁAŚCIWY ORGAN I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 

 6. Naczelnik urzędu skarbowego  
 
 

7. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
1. złożenie deklaracji                     2. korekta deklaracji

1) 

 

B. DANE PŁATNIKA  
 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 8. Nazwa pełna  
 
 

B.2. ADRES SIEDZIBY  
 9. Kraj 

 
10. Województwo 11. Powiat 

 12. Gmina 
 

13. Ulica 14. Nr domu 15. Nr lokalu 

 16. Miejscowość 
 

17. Kod pocztowy 18. Poczta 19. Adres e-mail i nr telefonu (pole fakultatywne) 

C. WYSOKOŚĆ AKCYZY 
 

Podatek akcyzowy do zapłaty 
*)

 

 
 
Kwota podatku akcyzowego z poz. 87 

20. 
 
 

                                                zł 
 1) 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). 



   POLA JASNE WYPEŁNIA PŁATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

AKC-P(2) 2/3  

 

D. OBLICZENIE WYSOKOŚCI AKCYZY OD SPRZEDAŻY, DOKONYWANEJ W TRYBIE EGZEKUCJI, SAMOCHODÓW OSOBOWYCH  

Lp. Marka, model, rok produkcji, pojemność silnika i nr nadwozia samochodu osobowego 
Data sprzedaży 

samochodu 
Ośmiocyfrowy symbol 

CN 
Podstawa obliczenia 

podatku w zł 
Stawka podatku 

Kwota podatku w zł 
e x f 

 

a b c d e f g 

 21. 
 
 
 

22. 
 
 
 

23. 24. 25. 26. 

 27. 28. 29. 30. 31. 32. 

 33. 34. 35. 36. 37. 38. 

 39. 40. 41. 42. 43. 44. 

 45. 46. 47. 48. 49. 50. 

 51. 52. 53. 54. 55. 56. 

 57. 58. 59. 60. 61. 62. 

 63. 64. 65. 66. 67. 68. 

 69. 70. 71. 72. 73. 74. 

 75. 76. 77. 78. 79. 80. 

 81. 82. 83. 84. 85. 86. 

 Razem     87. 



   POLA JASNE WYPEŁNIA PŁATNIK, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD SKARBOWY. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI 
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 

 AKC-P(2) 3/3 

 

E. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
  88. Imię 

 
89. Nazwisko 

 90. Data wypełnienia deklaracji  (dzień – miesiąc – rok) 
 

91. Podpis płatnika lub osoby reprezentującej płatnika 

    -             
 92. Numer telefonu i adres e-mail płatnika lub osoby reprezentującej płatnika (pole fakultatywne)  

 

 

 

F. ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO 
       W przypadku deklaracji złożonej w wersji elektronicznej wypełnienie pól: 93, 94 i 95 jest fakultatywne. 

 93. Uwagi urzędu skarbowego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 94. Identyfikator przyjmującego formularz 
 

 

95. Podpis przyjmującego formularz 
 

 
 

 

Objaśnienie 

Podstawy opodatkowania (wyrażone kwotowo) i kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że 
końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa 
się do pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa. 

 
Pouczenia 

*)  
W wypadku niewpłacenia w obowiązującym terminie kwoty z poz. 20 lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r. poz. 599, z późn. zm.).  

Za uchybienie obowiązkom płatnika grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym skarbowym. 
 



Uzasadnienie   

 

Przedkładany projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 

z dnia 24 lutego 2009 r. w sprawie deklaracji o wysokości akcyzy pobranej i wpłaconej przez 

płatnika (Dz. U. poz. 245) został sporządzony w związku z koniecznością dostosowania jego 

treści do przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 43), zmienianej na mocy ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1948 i 2255).  

 

Z dniem 1 marca 2017 r. wejdzie w życie ustawa o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. 

poz. 1947), która przewiduje zmianę dotychczasowej struktury organizacyjnej administracji 

celnej i podatkowej poprzez połączenie dotychczasowych struktur Służby Celnej, 

administracji podatkowej i kontroli skarbowej w strukturę jednolitej Krajowej Administracji 

Skarbowej.  

 

Zgodnie z ustawą o KAS w ramach nowej struktury organizacyjnej organami podatkowymi 

są: 

1) minister właściwy do spraw finansów publicznych; 

2) Szef Krajowej Administracji Skarbowej; 

3) dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej; 

4) dyrektor izby administracji skarbowej; 

5) naczelnik urzędu skarbowego; 

6) naczelnik urzędu celno-skarbowego. 

 

Konsekwencją ustalenia nowej struktury organów w ramach Krajowej Administracji 

Skarbowej są zmiany dostosowujące dokonane na mocy ustawy – Przepisy wprowadzające 

ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej w szeregu obowiązujących aktów prawnych, w 

tym w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym. Zmiany te polegają co do 

zasady na zastąpieniu regulacji dotyczących: 

1) izb skarbowych i izb celnych - regulacjami dotyczącymi izb administracji skarbowej; 

2) urzędów celnych - regulacjami dotyczącymi urzędów skarbowych lub urzędów celno-

skarbowych.  

Konsekwencją powyższych zmian w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

są natomiast zmiany aktów wykonawczych do tej ustawy. 

 

W projektowanym rozporządzeniu w sprawie deklaracji o wysokości akcyzy pobranej i 

wpłaconej przez płatnika zmiany dotyczą załącznika do rozporządzenia (deklaracji AKC-P) i 

polegają na: 

- zastąpieniu w nagłówku deklaracji (na każdej stronie) wyrazów: „PODATNIK” oraz 

„URZĄD CELNY” odpowiednio wyrazami: „PŁATNIK” oraz „URZĄD SKARBOWY”;  

- zmianie informacji dotyczącej miejsca składania deklaracji, tj. zastąpieniu w główce 

deklaracji zapisu: „Urząd celny kierowany przez naczelnika właściwego ze względu na 

miejsce wykonywania czynności lub wystąpienia stanu faktycznego, podlegających 

opodatkowaniu akcyzą; jeżeli czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą są wykonywane 

lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu akcyzą występują na obszarze właściwości 

miejscowej dwóch lub więcej urzędów celnych, to osoby prawne oraz jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej składają deklaracje w urzędzie celnym kierowanym przez 

naczelnika właściwego ze wzglądu na siedzibę podatnika, a osoby fizyczne – w urzędzie 

celnym kierowanym przez naczelnika właściwego ze względu na adres zamieszkania; jeżeli 



właściwym organem podatkowym jest Naczelnik Urzędu Celnego I w Warszawie, wówczas 

miejscem składania jest Urząd Celny I w Warszawie.” zapisem: „Urząd skarbowy, przy 

pomocy którego wykonuje swoje zadania naczelnik urzędu skarbowego właściwy ze względu 

na miejsce wykonywania czynności lub wystąpienia stanów faktycznych, podlegających 

opodatkowaniu akcyzą; jeżeli czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą są wykonywane 

lub stany faktyczne podlegające opodatkowaniu akcyzą występują na obszarze właściwości 

miejscowej dwóch lub więcej naczelników urzędów skarbowych – zgodnie z art. 14 ust. 4 – 

4f ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; jeżeli właściwym organem 

podatkowym jest Naczelnik Trzeciego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście w 

Warszawie, to miejscem składania jest Trzeci Urząd Skarbowy Warszawa-Śródmieście w 

Warszawie”; 

- zastąpieniu w części F deklaracji wyrazów: ”ADNOTACJE URZĘDU CELNEGO” 

wyrazami: ”ADNOTACJE URZĘDU SKARBOWEGO” oraz wyrazów: „Uwagi urzędu 

celnego” wyrazami: „Uwagi urzędu skarbowego”. 

 

Ponieważ wzór deklaracji nie był zmieniany od 2009 r., w celu ujednolicenia zapisów w 

deklaracjach dla podatku akcyzowego, w deklaracji AKC-P dokonano następujących zmian: 

- w polu 1 deklaracji doprecyzowano tytuł i ograniczono ilość miejsc (z 13 do 10) dla 

wpisania numeru NIP; 

- dodano dwa dodatkowe pola: „4. Miesiąc” i „5. Rok” w celu doprecyzowania okresu za jaki 

składana jest deklaracja oraz przenumerowano pozostałe pola deklaracji; 

- w części A deklaracji zastąpiono wyrazy: „MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI” 

wyrazami: „WŁAŚCIWY ORGAN I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI” oraz wyrazy: 

„Urząd celny, do którego adresowana jest deklaracja” wyrazami: „Naczelnik urzędu 

skarbowego”;  

- w polu 19 deklaracji dodano zapis: „(pole fakultatywne)”; 

- tytuł części E deklaracji: „OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ LUB 

OSOBY REPREZENTUJĄCEJ” zastąpiono tytułem: „PODPIS SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJĘ LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ”; 

- oświadczenie (zawarte w części E deklaracji) dotyczące znajomości przepisów Kodeksu 

karnego skarbowego zastąpiono pouczeniem zawartym na końcu deklaracji następującej 

treści: „Za uchybienie obowiązkom płatnika grozi odpowiedzialność przewidziana w  

Kodeksie karnym skarbowym.”; 

- w związku z tym, że pieczęci nie posiadają aktualnie odpowiednika elektronicznego a 

dokument wnoszony w postaci elektronicznej powinien być pod względem zakresu 

informacyjnego zgodny ze wzorem określonym w rozporządzeniu, w części E deklaracji 

zapis: „Podpis i pieczątka” zastąpiono zapisem: „Podpis płatnika lub osoby reprezentującej 

płatnika”; 

- doprecyzowano opis pola 92 w zakresie danych kontaktowych płatnika lub osoby 

reprezentującej; 

- obok tytułu części F deklaracji dodano opis o treści: „W przypadku deklaracji złożonej w 

wersji elektronicznej wypełnienie pól 93, 94 i 95 jest fakultatywne”. 

 Zgodnie z art. 257 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o 

Krajowej Administracji Skarbowej, do wyczerpania nakładów druków formularzy, których 



wzory zostały określone na podstawie przepisów zmienianych, druki te mogą być stosowane, 

jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2017 r. 

Niniejsze rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 marca 2017 r., wraz z ustawą o Krajowej 

Administracji Skarbowej oraz ustawą – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) w związku z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 

2016 r. poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia z chwilą przekazania go do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacji. 


